
POSTNÍ LIST                   2013 
 
 

  

 
                    Farního sboru  

Českobratrské církve evangelické v Chrástu                                     
 
 
 

„Ne jenom chlebem bude člověk živ, ale každým slovem, 
které vychází z Božích úst.“                               Matouš 4,4                                         
 

 

 

zase je tu půst. Období, jehož smysl nám někdy 
uniká. Proč si něco odříkat, když tolik věcí sami 

postrádáme? Proč rozjímat o cestě kříže, když 
těch křížů sami neseme dost a dost? 
Období před Velikonocemi se latinsky nazývá 
Quadragesima, tedy Čtyřicítka. To proto, že tolik dní se 
Ježíš postil na poušti a čelil pokušením. A také proto, 
že tolik let putoval Izrael pouští do země zaslíbené. 
Půst a poušť jsou cestou k radosti a svobodě. Smyslem 
odříkání není se trápit, ale udělat v sobě prostor pro to, 
co se v našem životě může dlouho skrývat; pro hluboké 
potřeby a skutečnosti, překřičené těmi povrchnějšími, 
jen hlasitějšími. Je to vnitřní zkušenost, kterou ovšem 
není možné učinit bez vnějších projevů. Třeba vzdát se 
– aspoň na čas – některé z malých radostí, abychom 
objevili tu pravou a hlubokou. Odříci se něčeho ze své 
pohodlnosti a soběstřednosti, abychom se stali 
svobodnějšími uslyšet Boží slovo a vnímavějšími pro 
nouzi druhých. Pro Ježíše na poušti to byl počátek 
velkých věcí. Zkusíme to též?                           K. Šimr 



ohoslužby v postu: 
 

 

17. 2. - 1. neděle v postu (Invocavit) 
(1K 3,1-4) - bohoslužba s vysluhováním sv. večeře Páně, 
káže docent teologie Jaroslav Vokoun 
 

24. 2. - 2. neděle v postu (Reminiscere) 
(L 13,31-35) - bohoslužba slova 
 

3. 3. - 3. neděle v postu (Oculi) 
(L 13,1-9) - bohoslužba slova 
 

10. 3. - 4. neděle v postu (Laetare) 
(L 15,1-3.11b-32) - bohoslužba slova 
 

17. 3. - 5. neděle v postu (Judica) 
(J 12,1-8) - bohoslužba s vysluhováním sv. večeře Páně 
 

24. 3. - 6. neděle v postu (Palmarum) 
(1K 3,1-4) - bohoslužba slova 
 

Začátek vždy v 9,30 hodin. 
 

 

 ýdenní program:  
 
Út – 14 hodin: výuka náboženství na ZŠ Chrást 
St (1. v měsíci) – 11 hodin: bohoslužba v DPS 

s vysluhováním sv. večeře Páně 
Čt – 8,30 hodin: biblická chvilka v Denním stacionáři 

Človíček Diakonie Západ v Plzni 
Pá – 18 hodin: Abeceda víry – setkání s Biblí  

nad Apoštolským vyznáním víry 



 
ozvánky: 

 

 

neděle 17. 2. od 15 hodin na faře:  

KDO JSME  
A KAM JDEME?  
sborové odpoledne se společným 
přemýšlením o identitě sboru,  
jeho poslání a vizi 

 
neděle 10. 3. po bohoslužbách na faře:  

VÝROČNÍ SBOROVÉ 
SHROMÁŽDĚNÍ 
každoroční zastavení se zprávami o životě sboru   
a jeho hospodaření, letos zejména s rozhovorem   
o dalším směřování sboru a o bohoslužbách s dětmi 
 

 
o se chystá: 

 
Vzhledem k probíhajícím úpravám v přízemí fary je 
provoz sborových prostor omezený, ale můžete se 
těšit na 

 24. 5. - Noc kostelů – podruhé i v Chrástu 

  2. 6. - Slavnostní otevření zrekonstruované 

fary v rámci projektu Živá fara s kulturním      

programem a za účasti švýcarských hostů 



S novým rokem začala třetí 
etapa projektu Živá fara – 

rekonstrukce přízemí. Na 
začátku února proběhly 

opravy parketových podlah a vybudování pódia ve 
společenské místnosti. V následujících dnech a 
týdnech je před námi výměna topení, realizace 
nové kuchyně, obkladů a další… Až se oteplí, čeká 
nás výstavba nového bezbariérového vchodu na 
faru a opravy fasády. Na tuto část rekonstrukce se 
nám již podařilo 
získat 400 000 Kč 
z Pomocného díla 
evangelických cír-
kví Švýcarska. Zna- 
mená to však  dát 
ještě dohromady 
nejméně 50 000 Kč 
jako naši spolu-
účast. Proto je  dál 

aktuální naše prosba o finanční příspěvky firem i 
jednotlivců na tento účel. 
Doufáme, že během jara se nám podaří nové 
prostory dokončit a vybavit. Každopádně na neděli 
2. 6. 2013 chystáme slavnostní otevření, na němž 
přislíbili účast i naši švýcarští přátelé.  
 
 
 

                              Farní sbor ČCE v Chrástu u Plzně 
                  Železniční 477, 330 03 Chrást 

                číslo účtu: 722349319/0800 
                  Farář:  Mgr. Karel Šimr, mobil 739 244 774  
                  e-mail: karel.simr@evangnet.cz 

mailto:karel.simr@evangnet.cz

